MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 08 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Piracaia, Estado de São Paulo, após a análise das contratações realizadas em certames anteriores,
bem como considerando a necessidade Administração Pública com relação às futuras contratações aos cargos de Servente Escolar
e Servente Geral, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 08 do Concurso Público nº 01/2023, conforme segue:

NO CAPÍTULO 9. DA PROVA PRÁTICA

Leia-se como segue e não como constou:
9.3. Para a realização da Prova Prática somente serão convocados os candidatos habilitados e com as maiores e primeiras pontu-
ações da Prova Objetiva, de acordo com quantidade abaixo especificada, após aplicados os critérios de desempate estabelecidos
no Capítulo 12 deste edital:

Cargo  Nº. de candidatos convocados
Nº. de candidatos com deficiência

convocados

Calceteiro 20 01

Coveiro 20 01

Jardineiro 30 02

Motorista I 40 02

Motorista II 40 02

Motorista de Ambulância (Central) 40 02

Motorista de Ambulância (SAMU) 40 02

Operador de Máquina 30 02

Pedreiro de Arte 30 02

Pedreiro Meio Oficial 30 02

Pedreiro Oficial 30 02

Servente Escolar 100 05

Servente Geral 100 05

Trabalhador Braçal 50 03

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2023 do Município de Piracaia/SP.

Piracaia, 1 de novembro de 2023.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP